
 

 

Об утверждении Порядка предостав  

 

  

 

Об утверждении положения о рабочей 

группе по противодействию распростране-

ния новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) на территории Урмарского 

района Чувашской Республики 

 

 

 

В целях предотвращения угрозы распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) на территории Урмарского района Чувашской Республики, в соответствии с Фе-

деральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30 

марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Ука-

зом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Феде-

рации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в связи с 

введением режима повышенной готовности на территории Чувашской Республики и в соот-

ветствии с требованиями Указа Главы Чувашской Республики от 3 апреля 2020 г. № 92 «О 

комплексе ограничительных и иных мероприятий по противодействию распространению но-

вой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Чувашской Республики» (в редак-

ции Указов Главы Чувашской Республики от 4 апреля 2020 г. № 96, от 7 апреля 2020 г. № 

98), Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Положение о рабочей группе по противодействию распространения но-

вой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Урмарского района Чувашской 

Республики согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить состав рабочей группы (перечень ответственных должностных лиц) по 

противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на терри-

тории Урмарского района Чувашской Республики согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Утвердить график выезда ответственных должностных лиц по населенным пунктам 

Урмарского района в целях противодействия распространения новой коронавирусной ин-

фекции (COVID-19) на территории Урмарского района Чувашской Республики согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению. 

4. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Урмарского района 

разработать и утвердить аналогичные Положения о рабочих группах по противодействию 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории поселений 

Урмарского района Чувашской Республики. 

5. Начальнику информационного отдела администрации Урмарского района Чернову 

А.М. обеспечить опубликование настоящее постановление в средствах массовой информа-

ции. 

 

 

 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

08.04.2020  325 № 
Вâрмар  поселокê 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.04.2020  № 325 
                                                       п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

https://mobileonline.garant.ru/#/document/10107960/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/10107960/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/12115118/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/73835022/entry/0
https://mobileonline.garant.ru/#/document/73835022/entry/0
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Положение%20о%20рабочей%20группе%20по%20COVID-19.docx%23P42


6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заме-

стителя главы администрации – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой 

работы администрации Урмарского района Н.А. Павлова. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района              А.В. Васильев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Павлов Николай Анатольевич 

8(835-44)2-14-16 
 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Урмарского района Чувашской Республики 

от 08.04.2020 № 325 

  

ПОЛОЖЕНИЕ 

О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ 

НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (COVID-19) НА ТЕРРИТОРИИ 

УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

1. Рабочая группа по противодействию распространения новой коронавирусной ин-

фекции (COVID-19) на территории Урмарского района Чувашской Республики (далее – Ра-

бочая группа) создается в порядке, установленном законодательством Российской Федера-

ции и законодательством Чувашской Республики. 

2. Рабочая группа руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской 

Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами и иными нормативными право-

выми актами Чувашской Республики, а также настоящим Положением. 

3. Деятельность Рабочей группы основывается на принципах законности, государ-

ственной поддержки деятельности органов местного самоуправления и общественных объ-

единений по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

на территории Урмарского района Чувашской Республики, обеспечения ответственности 

должностных лиц и граждан за нарушение прав и законных интересов неопределенного кру-

га лиц на благоприятную санитарно-эпидемиологическую ситуацию на территории Урмар-

ского района. 

4. Задачами Рабочей группы являются: 

а) предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на 

территории Урмарского района; 

б) обеспечение защиты прав и законных интересов населения на благоприятную сани-

тарно-эпидемиологическую ситуацию на территории Урмарского района; 

в) выявление и пресечение случаев нарушения режима самоизоляции лицами, пребы-

вающими на территории Урмарского района. 

5. Для решения возложенных задач ответственные должностные лица по противодей-

ствию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Урмар-

ского района: 

выявляют факты нарушения требований Указа Главы Чувашской Республики от 3 ап-

реля 2020 г. № 92 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по противодействию 

распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Чувашской 

Республики»; 

фиксируют выявленные нарушения требований Указа Главы Чувашской Республики 

от 3 апреля 2020 г. № 92 «О комплексе ограничительных и иных мероприятий по противо-

действию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Чу-

вашской Республики» путем фото- и видеозаписи и составляют соответствующие акты с по-

яснениями лиц, в отношении которых производится фиксация, их законных (уполномочен-

ных) представителей, а также лиц, присутствующих при проведении фиксации, и иные свя-

занные с результатами фиксации документы (например: кассовые чеки и др.); 

организуют осуществление иных мер по защите прав и законных интересов неопреде-

ленного круга лиц на благоприятную санитарно-эпидемиологическую ситуацию на террито-

рии Урмарского района, выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

нарушению санитарно-эпидемиологических требований, способствующих распространению 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19); 

подготавливают совместно с соответствующими органами или учреждениями пред-

ставляемые в уполномоченные Указом Главы Чувашской Республики от 4 апреля 2020 г. № 

99 органы исполнительной власти Чувашской Республики материалы по вопросам, связан-

ным с реализацией Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О 

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на террито-

consultantplus://offline/ref=4642B9E3B58BD85419B2F40164B986585710A80B6020F0BB3C8FD1FAEA6F8CC8501F34090C4ED70476886Eq2G1I
consultantplus://offline/ref=4642B9E3B58BD85419B2EA0C72D5D85C5D13F1036A76AEE9328DD9A8BD6FD08D06163F55430A86177480722138E27F489AqAGCI


рии Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» на территории Урмарского района; 

применяют меры профилактического воздействия в отношении граждан в случаях и 

порядке, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации и законодатель-

ством субъектов Российской Федерации; 

участвуют в разработке проектов нормативных правовых актов по вопросам противо-

действия распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ур-

марского района; 

осуществляют иные полномочия, установленные законодательством Российской Фе-

дерации и законодательством Чувашской Республики. 

6. В состав Рабочей группы ответственных должностных лиц могут быть включены 

руководители, заместители руководителей, сотрудники органов местного самоуправления 

Урмарского района, представители общественных объединений, религиозных конфессий, 

сотрудники МВД и Росгвардии, Роспотребнадзора, медицинские работники, члены добро-

вольной народной дружины, а также другие заинтересованные лица. 

По поручению руководителей органов и организаций, указанных в абзаце первом 

настоящего пункта, при проведении проверочных мероприятий по выявлению и фиксации 

фактов нарушения требований Указа Главы Чувашской Республики от 3 апреля 2020 г. №92 

«О комплексе ограничительных и иных мероприятий по противодействию распространению 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Чувашской Республики», их 

функции могут выполнять подведомственные сотрудники. 

7. Члены Рабочей группы (ответственные должностные лица) осуществляют следую-

щие функции: 

- посещают предприятия, организации, учреждения, торговые объекты, места общего 

пользования, расположенные на территории Урмарского района в целях проверки соблюде-

ния требований Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. №239 «О мерах 

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 

Российской Федерации и Указа Главы Чувашской Республики от 03 апреля 2020 г. № 92 по 

вопросам, связанным с противодействием распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» на территории Урмарского района в рамках мероприятий по плановому обсле-

дованию территорий или в незамедлительно по получению информации (сигнала) о наруше-

нии; 

- составляют акты фиксации нарушений требований санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения и направляют в уполномоченные Указом Главы Чувашской Респуб-

лики от 4 апреля 2020 г. № 99 органы исполнительной власти Чувашской Республики мате-

риалы в целях составления протоколов об административных правонарушениях в случаях и 

порядке, предусмотренных ст. 20.6
1
 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=4642B9E3B58BD85419B2F40164B98658561CAD0D6C74A7B96DDADFFFE23FD6D85456610C1246CD1A70966E213EqFGCI


Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Урмарского района Чувашской Республики 

от 08.04.2020 № 325 

 

 

СОСТАВ 

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ (ОТВЕТСТВЕННЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ) ПО 

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ 

ИНФЕКЦИИ (COVID-19) НА ТЕРРИТОРИИ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

 

 Павлов Н.А. - первый заместитель главы администрации Урмарского района – 

начальник отдела организационно-контрольной и кадровой администрации Урмарского рай-

она; 

 Николаев Н.М. - заместитель главы администрации Урмарского района – начальник 

отдела сельского хозяйства и экологии администрации Урмарского района – командир доб-

ровольной народной дружины Урмарского района; 

 Иванов О.А. - начальник управления экономического развития, земельных и имуще-

ственных отношений администрации Урмарского района; 

 Иванова Н.В. - начальник управления образования и молодежной политики админи-

страции Урмарского района; 

 Кошельков О.М. - глава администрации Урмарского городского поселения (по согла-

сованию); 

 Михеев Ю.Н. - начальник МО МВД России «Урмарский» (по согласованию); 

 Светлова Н.А. - главный врач БУ "Урмарская ЦРБ" Минздрава Чувашии (по согласо-

ванию); 

 Гермонова Т.Г. - начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора 

по Чувашской Республике в Цивильском районе (по согласованию); 

 Агеева Л.Ю. - директор МБУК "Центр развития культуры" Урмарского района; 

 Михайлова Н.Ю. - заведующий сектором юридической службы администрации Ур-

марского района; 

 Левина Т.М. -  главный специалист-эксперт Управления экономического развития, 

земельных и имущественных отношений администрации Урмарского района. 

 

 



                                                                                                                

           Приложение № 3 

к постановлению администрации  

Урмарского района Чувашской Республики 

от 08.04.2020 № 325 

 

 

График выезда ответственных должностных лиц по населенным пунктам Урмарского 

района в целях противодействия распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) на территории Урмарского района Чувашской Республики 

 

 
№№ Дни выезда  Наименование населенных пунктов 

 

1. 08.04.2020 пгт. Урмары 

2. 09.04.2020 пгт. Урмары, Арабосинское сельское по-

селение, Кудеснерское сельское поселе-

ние  

3. 10.04.2020 пгт. Урмары, Бишевское сельское посе-

ление 

4. 11.04.2020 пгт. Урмары, Бишевское сельское посе-

ление 

5. 12.04.2020 пгт. Урмары, Большечакинское сельское 

поселение 

6. 13.04.2020 пгт. Урмары, Большеяниковское сельское 

поселение 

7. 14.04.2020 пгт. Урмары, Ковалинское сельское по-

селение  

8. 15.04.2020 пгт. Урмары, Кульгешское сельское по-

селение 

9. 16.04.2020 пгт. Урмары, Мусирминское сельское по-

селение 

10. 17.04.2020 пгт. Урмары, Староурмарское сельское 

поселение 

11. 18.04.2020 пгт. Урмары, Тегешевское сельское посе-

ление 

12. 19.04.2020 пгт. Урмары, Челкасинское сельское по-

селение 

13. 20.04.2020 пгт. Урмары, Чубаевское сельское посе-

ление  

14. 21.04.2020 пгт. Урмары, Шигалинское сельское по-

селение 

15. 22.04.2020 пгт. Урмары, Шихабыловское сельское 

поселение 

16 23.04.2020 пгт. Урмары, Шоркистринское сельское 

поселение 

17. 24.04.2020 пгт. Урмары, Кудеснерское сельское по-

селение 

18. 25.04.2020 пгт. Урмары, Большечакинское сельское 

поселение 



19. 26.04.2020 пгт. Урмары, Ковалинское сельское по-

селение  

20. 27.04.2020 пгт. Урмары, Кульгешское сельское по-

селение 

21. 28.04.2020 пгт. Урмары, Челкасинское сельское по-

селение 

22. 29.04.2020 пгт. Урмары, Шихабыловское сельское 

поселение 

23. 30.04.2020 пгт. Урмары, Шоркистринское сельское 

поселение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


